
 
 

 

AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Servizio Formazione 
Ufficio Post Lauream Area Medica 

   
 

 

Via O. Rossi 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 397010-7011-7012 - 7013 
Email: scuole.spec@uninsubria.it PEC:sateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 –  
Chiaramente Insubria!  

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
BANDO DI CONCORSO PER L’AMMISSIONE ALLE SCUOLE DI 
SPECIALIZZAZIONE DI ORTOGNATODONZIA E ODONTOIATRIA 
PEDIATRICA PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’INSUBRIA, 
PER L’ANNO ACCADEMICO 2025/2026 
 

LA RETTRICE 

VISTI: 

 il D.P.R. 10.03.1982, n. 162; 

 il D.M. 16.09.1982 emanato in attuazione dell’art. 13 del sopracitato D.P.R 

162/1982, concernente la “Determinazione del punteggio dei titoli valutabili per 

l’ammissione alle Scuole di Specializzazione universitarie”; 

 la L. 398 del 30 novembre 1989 “Norme in materia di borse di studio universitarie; 

 la L. 29.12.2000 n. 401 (norme sull’organizzazione e sul personale del settore 

sanitario); 

 il D. I. 68 del 4 febbraio 2015 (Riordino Scuole di Specializzazione di area 

sanitaria);  

 la legge 30 dicembre 2024 n. 207, articolo 1, comma 339 

RICHIAMATI: 

 la delibera del Senato Accademico con la quale sono stati approvati gli 

Ordinamenti didattici delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria in 

conformità alle disposizioni di cui ai predetti Decreti ministeriali; 

 la normativa di Ateneo in materia di scuole di specializzazione; 

 le delibere dei Consigli delle Scuole di specializzazione in Ortognatodonzia e 

Odontoiatria Pediatrica; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’emanazione dei bandi per l’attivazione, 

nell’anno accademico 2025/2026, delle Scuole di area sanitaria ad accesso riservato 

alle categorie dei laureati di cui all’art. 8, c.1, L. 29.12.2000 n. 401, nelle more delle 

disposizioni ministeriali attuative del citato art. 1, c. 339, della L. 207/2024; 

 

DECRETA 
 

Rep. N. 

Prot. N.  

Anno 2025 

Tit. VI 

Cl.  5 

Fasc.  VI/5.3 

N. Allegati ____ 

gb/IB/MC/AT 

 



  

 

AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Servizio Formazione 
Ufficio Post Lauream Area Medica 

 

 

2 

1. di approvare il bando di concorso per l’ammissione alle Scuole di Specializzazione di 

Area Odontoiatrica per l’anno accademico 2025/2026, allegato al presente decreto; 

2. di incaricare l’Ufficio Post Lauream Area Medica dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Varese, data della firma digitale 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Maria Pierro 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Isabella Bechini 
Tel. +39 0332 39.7010 –  scuole.spec@uninsubria.it 


		2025-12-05T10:42:50+0100
	IT
	Maria Pierro




